
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR

Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si



Številka: 476-7/2021-2550- 67
Ljubljana, 15. 5. 2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si
ZADEVA: Novelacija investicijskega programa za projekt  2550-17-0021 Zamenjava starih z novimi kurilnimi 
napravami na lesno biomaso ali s toplotnimi črpalkami– predlog za obravnavo, v veljavnem načrtu razvojnih 
programov 2023-2026
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 
2024 (Uradni list RS, št. 150/22) je Vlada Republike Slovenije na … dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavnem Načrtu  razvojnih programov 2023-2026, se skladno s podatki iz priložene tabele, spremeni 
projekt: 2550-17-0021 »Zamenjava starih z novimi kurilnimi napravami na lesno biomaso ali s toplotnimi 
črpalkami.«

                                                                                            Barbara Kolenko Helbl
                                                             
                                                                                     Generalna sekretarka Vlade RS

Priloge:
- Mnenje Ministrstva za finance
- tabela

Prejemniki:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister, 
 Uroš Vajgl, državni sekretar,
 mag. Tanja Bolte, generalna direktorica Direktorata za okolje
 mag. Jože Jurša, podsekretar, Sektor za okolje
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 (Uradni list 
RS, št. 150/22) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v veljavni Načrt razvojnih programov in 
drugih spremembah projektov. Predlagamo, da se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2023-2026 
novelira projekt 2550-17-0021 »Zamenjava starih z novimi kurilnimi napravami na lesno biomaso ali s 

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3736


toplotnimi črpalkami« na način, da se vrednost projekta poveča na 115.349.3468,9 EUR.
Zaradi sprememb in povečanih potreb in koristi izvajanja ukrepa na področju  obnovljivih virov energije se 
vrednost projekta zvišuje na 115.349.3468,9 EUR. Investicija se bo izvajala skladno s predvidenim časovnim 
načrtom do 31. 12. 2023.

Predlog novelacije navedenega projekta upošteva načrtovano porabo v okviru Programa porabe sredstev 
Sklada za podnebne spremembe za leti 2022 in 2023, ki je priloga Odloka o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 
48/2023).
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih  treh letih

DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Predvideva se več kot 40.000,00 EUR finančnih posledic.
Viri financiranja se bodo zagotavljali s proračunske postavke 559 Sklada za podnebne spremembe v višini 
15.503.880,01 EUR in s prerazporeditvijo sredstev iz evidenčnega projekta2550-17-0003 Poraba sredstev 
Sklada za podnebne spremembe v višini 17.000.000,00 EUR.

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, projekta
Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) v 

EUR

Znesek za t 
+ 1

v EUR
Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2550-17-0021- Zamenjava 
starih z novimi kurilnimi 
napravami na lesno biomaso 
ali s toplotnimi črpalkami

559 - Sklad za 
podnebne 
spremembe

15.503.880,01 0,00 

SKUPAJ 15.503.880,01 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika
Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) v 

EUR

Znesek za t 
+ 1 v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2550-17-0003 Poraba sredstev 
Sklada za podnebne 
spremembe

559 - Sklad za 
podnebne 
spremembe

17.000.000,00 00,00

SKUPAJ 17.000.000,00 00,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane 
v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se 
bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih 
so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri 
uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni 



projekti in ukrepi.
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik 
izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma 
ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri 
obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je 
povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov 
proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                        mag. Bojan Kumer
                                                             MINISTER

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev
- Priloga 2: Obrazec 3 

                  



Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 
(Uradni list RS, št. 150/22) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v veljavni Načrt 
razvojnih programov in drugih spremembah projektov. 

Predlagamo, da se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2023-2026 novelira projekt 2550-
17-0021 »Zamenjava starih z novimi kurilnimi napravami na lesno biomaso ali s toplotnimi 
črpalkami« na način, da se vrednost projekta poveča na 115.349.3468,9 EUR. Finančni podatki 
o projektu se nahajajo v priloženi tabeli (Obrazec 3). 

Naziv projekta: 2550-17-0021 »Zamenjava starih z novimi kurilnimi napravami na lesno 
biomaso ali s toplotnimi črpalkami«.

Izhodiščna vrednost: 89.517.354,00 EUR

Nova izhodiščna vrednost: 115.349.3468,9

Konec financiranja: 31. 12. 2023

V okviru Programa porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leti 2022 in 2023 je 
predviden projekt Zamenjava starih z novimi kurilnimi napravami na lesno biomaso ali s 
toplotnimi črpalkami, Odlok o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za 
leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 48/23). 

Namen Sklada za podnebne spremembe  je tudi sofinanciranje ukrepov za blaženje podnebnih 
sprememb, kjer je  opredeljeno tudi, da se lahko sredstva porabijo za spodbujanje učinkovite 
rabe energije in obnovljivih virov energije. S tem projektom se spodbuja uporaba obnovljivih 
virov energije, konkretno zamenjava zastarelih malih kurilnih naprav, ki so neučinkovite, z 
novimi kurilni naprava na lesno biomaso in s toplotnimi črpalkami.

S tem bomo dolgoročno pripomogli k zmanjševanju emisij toplogrednih plinov in k izboljšanju 
kakovosti zraka, ki je eden okoljskih problemov, ki kvarno vpliva na zdravje ljudi, za občutljive 
skupine prebivalcev pa je ob njihovi dolgotrajni izpostavljenosti zraku s slabo kakovostjo, lahko 
tudi eden od vzrokov za njihovo zgodnejšo smrt.

Cilj izvajanja spodbud zamenjave zastarelih malih kurilnih naprav z novimi kurilnimi napravami 
na lesno biomaso in s toplotnimi črpalkami je povečati delež obnovljivih virov energije pri 
ogrevanju stavb in povečati njihovo učinkovitost, posredni cilj pa je izboljševanje kakovosti 
zraka, kjer je slab ali ohranjanje njegove kakovosti tam, kjer je kakovost zraka dobra.

Vrednost projekta se povečuje zaradi povečanih potreb in koristi izvajanja projekta na področju 
rabe obnovljiv virov energije za ogrevanje stavb.

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3736

	VG_mkn-15.5.2023.doc

		2023-06-08T15:41:55+0200




